n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei gratia 
rex Poloniae, supremus dux Lithuaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, 
Siradiae, Lanciciae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Culmensis, Elbin-
gensis Pomeraniaeque etc. dominus et heres. Universis et singulis, qui nunc post 

futuri sunt, planum testatumque facimus. Quod cum renuntiatum nobis fuisset et declaratum 
famatos proconsulem et consules civitatis nostrae Leopoliensis prosonetas seu interpretes 
vulgo mathlerze aut thlumacze in civitate nostra ipsa Leopoliensi eligendi et construendi 
ex antiquitus observata consuetudine, habere liberam potestatem et faculatatem. Atque pro 
parte eorundem consulum nobis esset supplicatum, ut hac in re et illorum et successorum 
eorum rationibus consulere et ne imposterum, quod successu temporis fieri consuevit in 
hac prosonetas seu interpretes, constituendi et eligendi potestate illis et eorum posteris, 
negotium facesset, authoritate et clementia nostra prospicere privilegioque nostro regio, 
ea in re illis dato, providere dignaremur. Nos itaque supplicationi eiusmodi pro parte 
dictorum consulum Leopoliensium apud nos factae, ut pote iuste et rationabili, benigne 
annuentes atque una pro ea, qua sumus erga civitatem illam nostram et eius cives, gratia 
nostra et clementia, rationibus illorum et successorum eorum consulere et ne in potestate 
eligendorum et constituendorum prosonetarum seu interpretum, quae et per praedeces-
sores eorum quiete et absque omni impedimento exercebatur et administrabatur ac etiam 
nunc per eos exercetur, quaeque ad nullum iudicium magis aptius, quam ad eorum civile 
pertinere videatur. Illis vel eorum posteris aliqua difficultas, negotium aut impedimentum 
per officiales, dignitarios aut quosvis alios homines nostros, in futurum facessetur aut exhi-
beatur, providere et prospicere pro authoritate nostra regia cupientes eosdem proconsulem 
et consules Leopolienses praesentes et pro tempore existentes, ac eorum successores, hac 
in potestate eligendorum et constituendorum interpretum seu prosonetarum, ita quemad-
modum et praedecessores eorum ac etiam ipsi soli hactenus fuere, conservandos duximus 
et relinquendos conservamusque et relinquamus praesentibus literis nostris perpetuo et 
in aevum. Decernentes et declarantes illos et alios pro tempore existentes, consules Leo-
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polienses et neminem alium ea potestate constituendi et eligendi prosonetas et licitatores 
seu interpretes, more et conswetudine antiqua, uti debere ac eam perpetuo manutenere, 
administrare et exercere absque omni impedimento et contradictione, tam officialium et 
dignitariorum, quam etiam quorumcunque et cuiuscunque status, conditionis et praeeminen-
tiae hominum et subditorum nostrorum. Per ipsos  proconsulem et consules Leopolienses, 
praesentes et futuros, eiusmodi facultatem et potestatem eligendorum et constituendorum 
prosonetarum seu interpretum secundum morem veterem et consuetudinem antiquam, 
tenendum, habendum, exercendum, administrandum, utifruendum pacificeque et quiete 
possidendum perpetuo et in aevum. In quorum omnium et singulorum fidem et testimo-
nium, haec scribi sigilloque nostro communiri fecimus. Datum Vilnae pridie Purificationis 
gloriosissimae Virginis Mariae, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
secundo, regni nostri trigesimo sexto. Praesentibus reverendo in Christo patre domino 
Samuele Maczieiowski episcopo Plocensi et regni Poloniae vicecancellario ac magnifico, 
venerabili et generosis Nicolao Volski castellano Sandomiriensi, serenissimae coniugis 
nostrae charissimae curiae magistro ac Sanocensi, Lanczkorunensi, Visnensi et Lomzensi 
capitaneo, Stanislao Hosio utriusque iuris doctore, canonico Cracoviensi, secretario nostro, 
Martino Volski thesaurario curiae nostrae et cubiculi nostri praefecto, tribuno Cracoviensi 
ac Zacroczimensi et Blonensi capitaneo, Thoma Sosoczki tribuno Lancitiensi et pocillatore 
nostro, Nicolao Mnischek serenissimi filii nostri succamerario et Lukoviensi ac Sokaliensi 
capitaneo, Augustino Cotwicz vexillifero curiae nostrae et stabuli nostri praefecto et aliis, 
quam plurimis dignitariis, officialibus et aulicis nostris, sincere et fidelibus dilectis. Datum 
per manus praefati reverendi in Christo patris domini Samuelis Maczieiowski episcopi 
Plocensis et regni Poloniae vicecancelarii, sincere nobis dilecti.